especialitzada en aquest tipus d’actuació que disposi dels mitjans personals, materials i logístics. 

Tercera. Dades econòmiques del contracte i existència de crèdit 

3.1 Pressupost Base de Licitació i Valor Estimat del Contracte 

El Pressupost Base de Licitació, en el temps de durada del contracte, s’estableix en un total de 
DOS-CENTS VINT-I-UN MIL CENT CINQUANTA-TRES EUROS AMB VUIT CÈNTIMS 
(221.153,08 €), IVA inclòs, i es desglossa de la següent manera: 

Pressupost d’Execució Material (PEM) 153.589,20 € 
13% Despeses Generals 19.966,60 € 
6% Benefici Industrial 9.215,35 € 
Pressupost Base sense IVA  182.771,14 € 
IVA 21% 38.381,94 € 
Pressupost Base de Licitació 221.153,08 €

[...]

pressupostària 6/62/622/01/920 de la Mesura 01 del DUS 5000 de l’exercici 2024 per un import 
de 221.153,08 euros, en la qual existeix crèdit suficient que es reté. 

3.3 Valor estimat 

El Valor Estimat del Contracte (VEC), als efectes del que es disposa a l’article 101 i concordants 
de la LCSP, és de CENT VUITANTA-DOS MIL SET-CENTS SETANTA-UN EUROS AMB 
CATORZE CÈNTIMS (182.771,14 €), IVA exclòs. 

El pressupost base de licitació és el límit màxim de despesa (IVA inclòs) que pot comprometre 
l’òrgan de contractació per aquest contracte i és, per tant, el preu màxim que poden oferir les 
empreses que concorrin a la licitació del contracte.